
Receita Orçamentária (1)

Ordinária

Vlncuiada

Aiienação de Bens / Ativos

Contribuição de Intervenção no Dwriciilo Econômico - CIDE

Educação

Saúde

Trânsito

Assistência Social

Regime Próprio de Previdência

Royailies da Expioraçáo do Petróleo e Gás Natural

Convênio com Recursos Ordrtários

(-] Deduções da Receita Orçamentária

SUBTOTAL

Transferências Financeiras Recebidas (II)

SUBTOTAL

Recebimentos Extra Orçamentários (iti)

RESTOS A PAGAR

Inscritos no Periodo

SERVIÇOS DA DÍVIDA A PAGAR

inscritos no Período

DEPÓSITOS

Recebidos no Periodo

Outras Movimentações Bdra-Orçamentárias

SUBTOTAL

Saldo em Espécie do Exercido Anterior (IV)

Disponível

Disponível em Moeda Nacional

CCR12300 - SMARapd informática Ltda

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA

Balanço Financeiro

BALANÇO/2018

Exercício

Anterior

Exercício

Atual

DISPENDIOS

0,00

88.303.296,97

42.502.780,60

42.602.780,60

0,00

0.00

38.746.134,60

38.745.134,60

7.055.381,77

88.303.296,97

ESPECIFICAÇÃO

Despesa Orçamentária (VI)

Ordinária

Vinculada

Alienação de Bens / Ativos

Contribuição de Intwvenção no Domicilio Econômico • CIDE

Educação

Saúde

Trânsito

Assistência Social

Regime Próprio de PrevidêrKia

Royaibes da Exploração do Petróleo e Gás Natural

Convênio com Recursos Ordnártos

346.556.549,65 SUBTOTAL

Transferências Financeiras Concedidas (VII)

o.ool SUBTOTAL

64.955.831,91 Pagamentos Extra Orçamentários (VIII)

28.741.983,76 RESTOSA PAGAR

28.741.983,76 Liquidados no Período

227.598,73 SERVIÇOS DA DÍVIDA A PAGAR

227.598,73 Liquidados no Período

36.988.249,42 DEPÓSITOS

35.986.249.42 RestiUilçôes no Período

0,00 Outras Movimentações Extra-Orçamentárias

54.955.831,91 SUBTOTAL

21.680.163,08 Saldo em Espécie do Exercido Seguinte (D()

21.580.163,08 Disponível

21.580.163,08 Disponível em Moeda Nacional

28/03/2019 12:08:37

Exercício

Atual

38.758.847.50

38.758.847,50

65.361.254,73

79.687.362,92

79.567.362,92

79.567.362,92

Analítico

Exercício

Anterior

318.928.634,11

96.732.062,45

222.196.571,66

0,00

0,00

91.645.149.93

61.396.737,45

2.881.480,00

855.132,85

0,00

49.667.197,56

15.750.673,87

361.40Z993,00 318.928.634,11

14.625.000,00 13.740.875,39

14.625.000,00 13.740.875,39

58.029.124,10

21.927.679,65

21.927.679.65

190.701,04

190.701,04

35.281.702,50

35.281.702,50

629.040,91

58.029.124,10

42.393.911,04

42.393.911,04

42.393.911,04



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA

Balanço Financeiro

BALANÇO/2018 Analítico

INGRESSOS DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO Exercício

Atual

Exercício

Anterior

ESPECIFICAÇÃO Exercício

Atual

Exercício

Anterior

Caixa 0,00 0.00 Caixa o.oc 0,00

Bancos Conta Movimento 42.017.316,69 20,667,359,06 Bancos Conta Movimento 79.181.495,63 42,017.316,69

Aplicações Financeiras 376,594,35 922.804,02 Aplicações Financeiras 405.857,29 376,594,35

Aplicações Financeiras - RPPS 0,00 0,00 Aplicações Financeiras - RPPS 0,00 0,00

SUBTOTAL 42.393,911,04 21.680.163,08 SUBTOTAL 79,587.362,92 42.393.911,04

TOTAL tV) = (1 ♦ II + III + IV) 620.976,600,65 433,092.544,64 TOTAL (X) = (VI + Vil + VIII + IX) 520.976.600,65 433.092.544,64

ENG.CAIO MATHEl
PREFEITO DO MUNICÍPIO

, Cu^J-
ROSELI APARECIDA CÜRRALÜ
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